
Studentský železný hasič 2023 

Propozice závodu 
 

Pořadatel:    Fakulta bezpečnostního inženýrství VŠB-TUO za podpory HZS MSK 

Datum:    17. 11. 2023 

Místo konání:    Areál VŠB-TUO, budova A, 17. listopadu 2172/15, 70800 Ostrava-Poruba  

Prezence:    7:00-7:45 

Zahájení soutěže:   8:00  

Prohlídka trati:    8:15 

Start prvního závodníka:  8:30 

Ukončení soutěže:  15:00 

Vyhlášení výsledků:  15:10 

Kategorie:    muži, ženy 

Startovné:    0 Kč 

Limit:     80 závodníků 
 

Podmínky účasti: Účastník závodu musí být starší 18 let a být studentem střední nebo vysoké školy (prezenční nebo 
kombinované formy studia). Závodník musí být zdravotně způsobilý k účasti v závodu. Student musí při prezenci 
předložit platný průkaz ISIC nebo potvrzení o studiu a na místě podepsat čestné prohlášení zdravotní způsobilosti.  

Každý soutěžící startuje na vlastní nebezpečí! 

Po naplnění kapacity závodu budou další zájemci zapsáni jako náhradníci, v případě uvolnění místa budou náhradníci 
kontaktováni. Pokud se nahlášený závodník nebude moci z jakéhokoli důvodu závodu zúčastnit, prosíme o včasné 
sdělení této skutečnosti z důvodu kontaktování náhradníků. 

Organizátoři soutěže:   Jiří Patrovský 

    Matyáš Rejzek 

    Filip Mandous 

Přihlášení do soutěže: Přihlášení do soutěže je zajištěno formulářem, který naleznete na tomto odkazu:  
https://forms.gle/oxVWrmzifkjeXUZg6 

Své případné dotazy k soutěži můžete zasílat na e-mail: szh.fbi@vsb.cz 

Povinná výstroj soutěžícího:  

● zásahová přilba (ne přilba na technické zásahy),  
● třívrstvý zásahový oděv (včetně všech odnímatelných vrstev),  
● ochranné rukavice (celoprstové, nemusí být zásahové, závodník musí mít rukavice nasazené),  
● obuv (sportovní čistá obuv, tretry jsou zakázány).  
● Jako zátěž bude sloužit dýchací přístroj značky Dräger (nosič s tlakovou láhví bez plicní automatiky a masky), 

který ́zajistí pořadatel.  

Trať závodu:  
● Roztažení 2x40 m „B“ proudů 
● Hammer box – muži 50 úderů (25+25), ženy 20 úderů (10+10) 
● Stažení 2x40 m „B“ proudů do prostoru startu 
● Přenos 2 hadicových B košů 
● Připojení hadice „C“ na rozdělovač 
● Transport figuríny  
● Výběh schodiště do 10. NP budovy rektorátu (budova A)  

https://forms.gle/oxVWrmzifkjeXUZg6


Závod je měřen elektronickou časomírou. Každý závodník si v cíli vypíná časomíru sám stisknutím tlačítka.  

Každý soutěžící musí být připraven v předepsané výstroji minimálně 5 minut před startem podle startovního pořadí a 
odstartuje nejpozději 30 sekund po doběhnutí předchozího závodníka. 

Penalizace závodníka: Penalizaci obdrží závodník pokud: 

● neroztáhne hadicové vedení za vyznačenou mez (hodnotí se poloha půlspojek) 
● odloží kladivo u hammerboxu na jiné místo než je určeno, kladivo zůstává v hammerboxu 
● při stažení 2x40 m „B“ proudů neumístí proudnice do vyznačeného prostoru 
● při stažení 2x40 m „B“ proudů odhodí nešetrným způsobem proudnice 
● neumístí hadicové koše do vyznačeného prostoru 
● po napojení půlspojek na rozdělovač bude rozdělovač mimo vyznačené místo 
● figurína nebude transportována na celou vzdálenost (odložení figuríny mimo vyznačené místo, rozhodují nohy 

figuríny)  

Výše penalizace je 10 trestných bodů za každý případ, 1tb = 1 trestná vteřina. Penalizace se přičte k výslednému času 
závodníka. Za vystrojení závodníka před startem zodpovídá startér. Případné odložení výstroje v průběhu soutěžního 
pokusu bude hodnoceno jako pokus o podvod (viz. Diskvalifikace závodníka).  

Diskvalifikace závodníka: Závodník bude diskvalifikován pokud:  

● se nedostaví do prostoru startu ve stanoveném čase 
● neuposlechl pokynů rozhodčího, pořadatelů 
● bude zjištěn pokus o podvod ze strany závodníka (zkrácení trati, použití výtahu místo schodiště k výstupu do 

10. NP, odložení jakékoliv části výstroje v průběhu závodu) 
● bude zjištěna pomoc závodníkovi ze strany další osoby, za pomoc se považuje jakýkoliv dotek další osoby 

závodníka, mimo technické čety v průběhu závodu (např. poklepání při počítání u hammerboxu) 
● se dopustí nesportovního chování (úmyslně překáží ostatním závodníkům, poškozuje závodní dráhu, dopouští 

se veřejného pohoršení, apod.)  
● nedodržení limitu (bude upřesněno při zahájení soutěže/prohlídce trati)   

O diskvalifikaci rozhodnou organizátoři. Při diskvalifikaci ztrácí závodník právo na hodnocení jeho pokusu v soutěži.  

Protesty: Protesty se odevzdají organizátorům soutěže v psané formě nejpozději 15 minut od ukončení pokusu daného 
závodníka. Pokud nebude protest čitelný, nebude přijat. Společně s protestem závodník zaplatí kauci ve výši 500 Kč. 
Při uznání protestu bude finanční kauce navrácena. Pokud protest nebude uznán, propadá kauce pořadateli.  

 
Zdravotní péče: Na místě soutěže bude přítomen proškolený zdravotník. Veškerá zranění okamžitě oznamte 
organizátorům a zdravotníkovi. O zranění bude sepsán protokol. Případně budete transportování do blízké nemocnice 
na vyšetření.  
 
Vyhlášení výsledků: Vyhlášení výsledků proběhne 15 minut po ukončení pokusu posledního soutěžícího v prostoru 
budovy A rektorátu VŠB-TUO.  
Děkujeme za respektování pravidel a omluvte případné nedodržení časového harmonogramu. Těšíme se na Vaši 
účast.   

 
VEČER následuje pyžamová afterpárty v klubu VRTULE na kolejích VŠB (pyžamo nutností!) 

 


